
     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 33 
(Junio 20 de 2014) 

 
“Por medio de la cual se asigna la jornada escolar, la carga académica y la orientación de los 

grupos, para el año 2014 de la Básica Primaria, Secundaria y Media Académica, de la 
Institución Educativa Santa Juana de Lestonnac” 

 
La Rectora en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por la Ley 115 de 
1994, la Ley 715 de 2001 y el Decreto 1850 de 2002 
 

CONSIDERANDO 
 

1. De conformidad con la Ley 715 de 2001,  Art. 10: Funciones de Rectores o Directores; 
Numeral 10.9: Distribuir las asignaciones académicas, y demás funciones a los  
docentes, directivos docentes y personal administrativo a su cargo, de conformidad 
con las normas vigentes sobre la materia. 
 

2. De conformidad con el Decreto 1850 de 2002, Art. 2: Horario de la Jornada Escolar; 
Art. 3: Períodos de Clase; Art. 5: Asignación académica; Art. 6: Servicio de orientación 
estudiantil; Art. 7: Distribución de actividades de los docentes; Art. 8: Actividades de 
Desarrollo Institucional. 

 

3. Que es necesario aplicar criterios para organizar la planta de personal de la Institución 
Educativa Santa Juana de Lestonnac para garantizar su funcionamiento en el año 
académico del 2014. Estos son, en orden de prioridad: responder a las demandas de 
calidad que pretende el plan de estudios; reconocer la formación académica, 
profesional de los docentes. 

 

4. Que la Institución Educativa Santa Juana de Lestonnac, en el 2014, funcionará 
organizada en 4 grupos  del nivel de Preescolar; 13 del nivel de básica primaria; 12 
grupos de básica secundaria; 4 grupos del nivel de media académica. cumpliendo la 
intensidad académica de 20 horas para el nivel de preescolar; 25 horas para la básica 
primaria y 30 horas para básica y media. 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Asignar las jornadas académicas para los grados y grupos en la 
Institución Educativa durante el año 2014:  
 
Jornada de la mañana (6:30 am – 12:30 pm):  
 

 Grado 6º ( Grupos 6º1, 6º2 y  6º3)  

 Grado 7º ( Grupos 7º1, 7º2 y 7º3)  



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

 Grado 8° (Grupos 8°1, 8º2 y 8º3)  

 Grado 9° (Grupos 9°1, 9º2  y 9º3)   

 Grado 10° (Grupos 10º1 y 10º2),  

 Grado 11° (Grupos 11°1 y 11°2),  
 

Jornada de la tarde (12:40 pm – 5:40 pm):  
 

 Grado 1° (Grupo 1°1,1º2 y 1º3) 

 Grado 2° (Grupo 2°1, 2º2 y 2º3),  

 Grado 3° (Grupo 3°1 y 3°2),  

 Grado 4° (Grupos 4°1, 4º2 y 4°3) 

 Grado 5° (Grupos 5°1 y 5°2)  
 

Preescolar Jornada de la Mañana (7:30 am – 11:30 am): 

 Grado TR° (Grupo TR°1 y TRº2) 
 
Preescolar Jornada de la Tarde (11:30 am – 4:30 pm): 

 Grado TR° (Grupo TR°3 y TRº4) 
 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar la asignación académica del personal docente para el año 
lectivo 2014, se distribuye la asignación académica para atender los grados de Básica 
Secundaria y Media Académica: 
 
ARTÍCULO TERCERO: La asignación académica del personal docente para el año lectivo 
2014 analizado el perfil,  la  formación profesional y el área específica de cada uno de los docentes, 

se distribuye la asignación académica para atender los grados de Preescolar, Básica Primaria, Básica 

Secundaria y Media Académica: 
 
 

TRANSICIÓN 
 

MARIA  EUGENIA RESTREPO ALZATE 

  AREAS GRUPO H/S 

DIMENSIÓN SOCIO-AFECTIVO TS01-S00 2 

DIMENSIÓN COGNITIVA (Técnología, Pequeños 
Científicos) TS01-S00 5 

DIMENSIÓN COMUNICATIVA (Ingles). TS01-S00 4 

DIMENSIÓN CORPORAL TS01-S00 3 

DIMENSIÓN ESTÉTICA TS01-S00 2 

DIMENSIÓN ETICA TS01-S00 2 

DIMENSIÓN ACTITUDINAL Y VALORATIVA TS01-S00 2 

COMPORTAMIENTO SOCIAL TS01-S00 
 TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 20 

 



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

DANEXIS GAMBOA PEÑALOZA 

  AREAS GRUPO H/S 

DIMENSIÓN SOCIO-AFECTIVO TS02-S00 2 

DIMENSIÓN COGNITIVA (Técnología, Pequeños 
Científicos) TS02-S00 5 

DIMENSIÓN COMUNICATIVA (Ingles). TS02-S00 4 

DIMENSIÓN CORPORAL TS02-S00 3 

DIMENSIÓN ESTÉTICA TS02-S00 2 

DIMENSIÓN ETICA TS02-S00 2 

DIMENSIÓN ACTITUDINAL Y VALORATIVA TS02-S00 2 

COMPORTAMIENTO SOCIAL TS02-S00 
 TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 20 

 

OLVENIA  DEL  SOCORRO  VALENCIA  MOLINA 

  AREAS GRUPO H/S 

DIMENSIÓN SOCIO-AFECTIVO TS04-S00 2 

DIMENSIÓN COGNITIVA (Técnología, Pequeños 
Científicos) TS04-S00 5 

DIMENSIÓN COMUNICATIVA (Ingles). TS04-S00 4 

DIMENSIÓN CORPORAL TS04-S00 3 

DIMENSIÓN ESTÉTICA TS04-S00 2 

DIMENSIÓN ETICA TS04-S00 2 

DIMENSIÓN ACTITUDINAL Y VALORATIVA TS04-S00 2 

COMPORTAMIENTO SOCIAL TS04-S00 
 TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 20 

 

YENSIS    VIANIT    MORENO    MARQUEZ 

  AREAS GRUPO H/S 

DIMENSIÓN SOCIO-AFECTIVO TS03-S00 2 

DIMENSIÓN COGNITIVA (Técnología, Pequeños 
Científicos) TS03-S00 5 

DIMENSIÓN COMUNICATIVA (Ingles). TS03-S00 4 

DIMENSIÓN CORPORAL TS03-S00 3 

DIMENSIÓN ESTÉTICA TS03-S00 2 

DIMENSIÓN ETICA TS03-S00 2 

DIMENSIÓN ACTITUDINAL Y VALORATIVA TS03-S00 2 

COMPORTAMIENTO SOCIAL TS03-S00 
 TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 20 

 

PRIMARIA 
 

LAURA  ISABEL  LOPERA  HURTADO 

AREAS GRUPO H/S 

CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL: 0101-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y 
DEMOCRACIA) 0101-S00 4 

EDUC. ARTISTICA 0101-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0101-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0101-S00 2 



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0101-S00 2 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0101-S00 1 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0101-S00 4 

MATEMATICAS : 0101-S00 4 

TECNOLOGIA E INFORMATICA: 0101-S00 1 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0101-S00 
 TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 25 

 

IRLEY  RUEDA  HERRERA 

  AREAS GRUPO H/S 

CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL : 0401-S00 4 

CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL : 0402-S00 4 

EDUC. ARTISTICA 0402-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0402-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0402-S00 2 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0402-S00 
 CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL : 0403-S00 4 

CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL : 0501-S00 4 

CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL : 0502-S00 4 

TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 25 

   MILENA  ASTRID  LOPEZ  VALENCIA 

  AREAS GRUPO H/S 

CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL : 0102-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y 
DEMOCRACIA) 0102-S00 4 

EDUC. ARTISTICA 0102-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0102-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0102-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0102-S00 2 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0102-S00 1 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0102-S00 4 

MATEMATICAS : 0102-S00 4 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0102-S00 1 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0102-S00 
 TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 25 

   MARIANA  ECHEVERRI  CASTRO 

  AREAS GRUPO H/S 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0401-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0401-S00 2 

MATEMATICAS : 0401-S00 4 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0401-S00 
 MATEMATICAS : 0402-S00 4 

MATEMATICAS : 0403-S00 4 

MATEMATICAS : 0501-S00 4 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0501-S00 1 

MATEMATICAS : 0502-S00 4 



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0502-S00 1 

TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 25 

   LUZ  MARINA  ZULUAGA  ARIAS 

  AREAS GRUPO H/S 

CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL : 0203-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y 
DEMOCRACIA) 0203-S00 4 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0203-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0203-S00 2 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0203-S00 1 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0203-S00 4 

MATEMATICAS : 0203-S00 4 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0203-S00 1 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0203-S00 
 HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0301-S00 4 

TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 25 

   MARIA  OMAIRA  DIAZ  SEPULVEDA 

  AREAS GRUPO H/S 

CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL : 0201-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y 
DEMOCRACIA) 0201-S00 4 

EDUC. ARTISTICA 0201-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0201-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0201-S00 2 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0201-S00 1 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0201-S00 4 

MATEMATICAS : 0201-S00 4 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0201-S00 1 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0201-S00 
 EDUC. ARTISTICA 0203-S00 2 

TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 25 

 

MARIA  NARCIZA ARIAS DE QUICENO 

 AREAS GRUPO H/S 

EDUC. ARTISTICA 0401-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0401-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0401-S00 1 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0402-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0402-S00 1 

EDUC. ARTISTICA 0403-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0403-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0403-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0403-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0403-S00 1 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0403-S00 
 EDUC. ARTISTICA 0501-S00 2 



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0501-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0502-S00 2 

TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 22 

 

  

 
 
MARIA  CRISTINA  ROMAÑA PALACIOS 

AREAS GRUPO H/S 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0401-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0402-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0403-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0501-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0502-S00 4 

EDUC. ARTISTICA 0502-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0502-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0502-S00 2 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0502-S00 
 TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 25 

 

INDIRA JOHANA HERRERA HERRERA 

  AREAS GRUPO H/S 

CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL : 0202-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y 
DEMOCRACIA) 0202-S00 4 

EDUC. ARTISTICA 0202-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0202-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0202-S00 2 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0202-S00 1 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0202-S00 4 

MATEMATICAS : 0202-S00 4 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0202-S00 1 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0202-S00 
 TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0301-S00 1 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0302-S00 1 

TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 25 

 

STELLA PATRICIA TORRES RODRIGUEZ 

  AREAS GRUPO H/S 

CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL : 0103-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y 
DEMOCRACIA) 0103-S00 4 

EDUC. ARTISTICA 0103-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0103-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0103-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0103-S00 2 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0103-S00 1 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0103-S00 4 

MATEMATICAS : 0103-S00 4 



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0103-S00 1 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0103-S00 
 TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 25 

 

PATRICIA  MARIA VELASQUEZ CHICA 

  AREAS GRUPO H/S 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y 
DEMOCRACIA) 0301-S00 4 

EDUC. ARTISTICA 0301-S00 2 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0301-S00 1 

CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL : 0302-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y 
DEMOCRACIA) 0302-S00 4 

EDUC. ARTISTICA 0302-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0302-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0302-S00 2 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0302-S00 1 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0302-S00 4 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0302-S00 
 TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 25 

 

PAOLA  ANDREA  RESTREPO  RUEDA 

  AREAS GRUPO H/S 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0201-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0202-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0203-S00 2 

CIENCIAS NATURALES Y EDUC. AMBIENTAL : 0301-S00 4 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0301-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0301-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0301-S00 2 

MATEMATICAS : 0301-S00 4 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0301-S00 
 EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0302-S00 2 

MATEMATICAS : 0302-S00 4 

TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 25 

 

LUZ ENID RAMIREZ CASTAÑO 

  AREAS GRUPO H/S 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0401-S00 1 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0401-S00 4 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0402-S00 1 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0402-S00 4 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0403-S00 1 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0403-S00 4 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0501-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0501-S00 2 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0501-S00 1 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0501-S00 4 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0501-S00 
 



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0502-S00 1 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0502-S00 4 

TOTAL HORAS DICTADAS A LA SEMANA 28 

 
 

BACHILLERATO 
 

SUSANA  RESTREPO  FLOREZ, GRUPOS HORAS 
Asignatura: Ciencias Naturales 0901-S00 3 

Asignatura: Ciencias Naturales 0902-S00 3 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0902-S00   
Asignatura: Ciencias Naturales 0903-S00 3 

Asignatura: Química 1101-S00 3 

Asignatura: Química 1102-S00 3 

TOTAL HORAS 15 

   
BETTY  JUDITH  ARANGO  PUERTA GRUPOS HORAS 
HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0602-S00 4 

Asignatura: Ciencias Naturales 0603-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0603-S00 4 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0603-S00 

 Asignatura: Ciencias Naturales 0801-S00 3 

Asignatura: Ciencias Naturales 0802-S00 3 

Asignatura: Ciencias Naturales 0803-S00 3 

TOTAL HORAS 20 

   
ESPERANZA CARRIZOSA GONZALEZ GRUPOS HORAS 
Asignatura: Química 0601-S00 1 

Asignatura: Química 0602-S00 1 

Asignatura: Química 0603-S00 1 

Asignatura: Química 0701-S00 1 

Asignatura: Química 0702-S00 1 

Asignatura: Química 0703-S00 1 

Asignatura: Química 0801-S00 1 

Asignatura: Química 0802-S00 1 

Asignatura: Química 0803-S00 1 

Asignatura: Química 1001-S00 3 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 1001-S00 

 Asignatura: Química 1002-S00 3 

TOTAL HORAS 15 

   
NUBIA  AMPARO  ECHAVARRIA  ZAPATA GRUPOS HORAS 
Asignatura: Ciencias Naturales 0601-S00 3 

Asignatura: Ciencias Naturales 0602-S00 3 

Asignatura: Ciencias Naturales 0701-S00 3 

Asignatura: Ciencias Naturales 0702-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0702-S00 4 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0702-S00 

 Asignatura: Ciencias Naturales 0703-S00 3 

Asignatura: Química 0901-S00 1 

Asignatura: Química 0902-S00 1 

Asignatura: Química 0903-S00 1 

TOTAL HORAS 22 



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

   
CECILIA  SALAS  CARDONA GRUPOS HORAS 
C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0601-S00 4 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0601-S00 4 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0601-S00 

 C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0602-S00 4 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0701-S00 4 

CIENCIAS ECONOMICAS Y POLITICAS 1001-S00 2 

CIENCIAS ECONOMICAS Y POLITICAS 1002-S00 2 

TOTAL HORAS 20 

   
MARIA  YAMILE  SANCHEZ  LOPEZ GRUPOS HORAS 
C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0801-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0802-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0803-S00 4 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0803-S00 

 C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0901-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0902-S00 4 

CIENCIAS SOCIALES 1001-S00 1 

CIENCIAS SOCIALES 1002-S00 1 

TOTAL HORAS 22 

   
 RUTH  DEL  SOCORRO  TORO LOPERA GRUPOS HORAS 
ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 1001-S00 1 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 1001-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 1001-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 1002-S00 1 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 1002-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 1002-S00 2 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 1002-S00 

 ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 1101-S00 1 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 1101-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 1101-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 1102-S00 1 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 1102-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 1102-S00 2 

TOTAL HORAS 20 

 
 

  
ETELVINA RENTERIA SANTOS GRUPOS HORAS 
EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0601-S00 2 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0602-S00 2 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0603-S00 2 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0801-S00 2 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0802-S00 2 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0803-S00 2 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0901-S00 2 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0902-S00 2 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0903-S00 2 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 1001-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 1002-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 1101-S00 1 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 1102-S00 1 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 1102-S00 

 TOTAL HORAS 22 



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

   

   
MARY LUZ ARIAS PIEDRAHITA GRUPOS HORAS 
C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0701-S00 4 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0701-S00 

 C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0702-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0703-S00 4 

C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0903-S00 4 

CIENCIAS SOCIALES 1101-S00 1 

CIENCIAS ECONOMICAS Y POLITICAS 1101-S00 2 

CIENCIAS SOCIALES 1102-S00 1 

CIENCIAS ECONOMICAS Y POLITICAS 1102-S00 2 

TOTAL HORAS 22 

   

   
ADRIANA  MARIA  GIRALDO  GOMEZ GRUPOS HORAS 
EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0601-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0602-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0603-S00 2 

EDUC. ARTISTICA 0701-S00 2 

TOTAL HORAS 8 

   

   
DIANA MARCELA MONSALVE CARVAJAL GRUPOS HORAS 
Asignatura: Física 0701-S00 1 

Asignatura: Física 0702-S00 1 

MATEMATICAS : 0702-S00 5 

Asignatura: Física 0703-S00 1 

MATEMATICAS : 0703-S00 5 

MATEMATICAS (asignatura) 1001-S00 5 

MATEMATICAS (asignatura) 1002-S00 5 

TOTAL HORAS 23 

   
LUZ  MARLENY  TABARES  CORREA GRUPOS HORAS 
HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0601-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0602-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0603-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0701-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0702-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0703-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 1001-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 1002-S00 3 

TOTAL HORAS 24 

   

   
CLAUDIA  ELENA  SEPULVEDA  GIL GRUPOS HORAS 
HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0801-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0802-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0803-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0901-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0902-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 0903-S00 3 



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 1101-S00 3 

HUMANIDADES LENGUA EXTRANJERA - INGLES 1102-S00 3 

TOTAL HORAS 24 

   

   
ANGELA  MARIA  SANCHEZ  MARIN GRUPOS HORAS 
Asignatura: Física 1001-S00 2 

ESTADISTICA 1001-S00 1 

Asignatura: Física 1002-S00 2 

ESTADISTICA 1002-S00 1 

Asignatura: Física 1101-S00 2 

MATEMATICAS (asignatura) 1101-S00 5 

ESTADISTICA 1101-S00 1 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 1101-S00 

 Asignatura: Física 1102-S00 2 

MATEMATICAS (asignatura) 1102-S00 5 

ESTADISTICA 1102-S00 1 

TOTAL HORAS 22 

   
 LUZ  ANGELA  RIASCO  VALENCIA GRUPOS HORAS 
Asignatura: Física 0801-S00 1 

Asignatura: Física 0802-S00 1 

Asignatura: Física 0803-S00 1 

Asignatura: Física 0901-S00 1 

MATEMATICAS : 0901-S00 5 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0901-S00 

 Asignatura: Física 0902-S00 1 

MATEMATICAS : 0902-S00 5 

Asignatura: Física 0903-S00 1 

MATEMATICAS : 0903-S00 5 

TOTAL HORAS 21 

   
DIANA   MARIA  TRESPALACIOS  YALI GRUPOS HORAS 
EDUC. ARTISTICA 0601-S00 2 

EDUC. ARTISTICA 0602-S00 2 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0602-S00 

 EDUC. ARTISTICA 0603-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0801-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0802-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0803-S00 2 

TOTAL HORAS 12 

   
MARY  LUZ  CASTAÑEDA  ROLDAN GRUPOS HORAS 
EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0701-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0702-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0703-S00 2 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0703-S00 

 EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0801-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0802-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0803-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0901-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0902-S00 2 

EDUC. RELIGIOSA Y MORAL 0903-S00 2 

TOTAL HORAS 18 



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

   
CLAUDIA ZORANY RAMIREZ TORRES GRUPOS HORAS 
EDUC. ARTISTICA 0703-S00 2 

MATEMATICAS : 0801-S00 5 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0801-S00 

 MATEMATICAS : 0802-S00 5 

MATEMATICAS : 0803-S00 5 

  
17 

   
 DIANA  ISABEL  FRANCO  RESTREPO GRUPOS HORAS 
HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0802-S00 4 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0802-S00 

 HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0803-S00 4 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0901-S00 4 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0902-S00 4 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0903-S00 4 

TOTAL HORAS 20 

   
JORGE  ELIECER  GARCIA  GOMEZ GRUPOS HORAS 
Asignatura: Física 0601-S00 1 

MATEMATICAS : 0601-S00 5 

Asignatura: Física 0602-S00 1 

MATEMATICAS : 0602-S00 5 

Asignatura: Física 0603-S00 1 

MATEMATICAS : 0603-S00 5 

MATEMATICAS : 0701-S00 5 

  
23 

   
JOSE  RIGOBERTO  RIOS  YEPES GRUPOS HORAS 
ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0601-S00 1 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0601-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0602-S00 1 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0602-S00 2 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0603-S00 1 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0603-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0701-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0702-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0703-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0901-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0902-S00 2 

TECNOLOGIA E INFORMATICA : 0903-S00 2 

TOTAL HORAS 21 

   CARLOS   EDUARDO   ESCOBAR   
CARDONA GRUPOS HORAS 
C.SOC.(HIST,GEOG,CONST, POL Y DEMOCRACIA) 0603-S00 4 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0701-S00 1 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0702-S00 1 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0703-S00 1 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0801-S00 1 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0802-S00 1 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0803-S00 1 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0901-S00 1 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0902-S00 1 



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

ED. ETICA Y EN VALORES HUMANOS 0903-S00 1 

FILOSOFIA 1001-S00 2 

FILOSOFIA 1002-S00 2 

FILOSOFIA 1101-S00 2 

FILOSOFIA 1102-S00 2 

TOTAL HORAS 21 

   
ROBERT  ALEXANDER  LOPEZ  PAREJA GRUPOS HORAS 
HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0703-S00 4 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 0801-S00 4 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 1001-S00 4 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 1002-S00 4 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 1101-S00 4 

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA 1102-S00 4 

TOTAL HORAS 24 

   
RAMIRO  DE JESUS GARCIA ESTRADA GRUPOS HORAS 
EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0701-S00 2 

EDUC. ARTISTICA 0702-S00 2 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0702-S00 2 

EDUC. FISICA RECREA. Y DPTES. 0703-S00 2 

EDUC. ARTISTICA 0801-S00 2 

EDUC. ARTISTICA 0802-S00 2 

EDUC. ARTISTICA 0803-S00 2 

EDUC. ARTISTICA 0901-S00 2 

EDUC. ARTISTICA 0902-S00 2 

EDUC. ARTISTICA 0903-S00 2 

COMPORTAMIENTO SOCIAL 0903-S00   
EDUC. ARTISTICA 1001-S00 1 

EDUC. ARTISTICA 1002-S00 1 

EDUC. ARTISTICA 1101-S00 1 

EDUC. ARTISTICA 1102-S00 1 

TOTAL HORAS 24 

 

ARTÍCULO CUARTO: Asignar a los grados los docentes encargados de las orientaciones de 
grupo: 
 

N° 
GRUP

O 
APELLIDOS CEDULA 

1 TRº1 RESTREPO ALZATE, MARIA EUGENIA 43,059,747 

2 TRº2 GAMBOA PEÑALOZA, DANEXIS 43,557,699 

3 TRº3 MORENO MARQUEZ YENSIS VIANIT 63469991 

4 TRº4 VALENCIA MOLINA, OLVENIA DEL SOCORRO 39,326,152 

5 1º1 LOPERA HURTADO, LAURA ISABEL 1037,580,971 

6 1º2 LOPEZ VALENCIA, MILENA ASTRID 39,445,860 

7 1º3 TORRES RODRIGUEZ, STELLA PATRICIA 43,431,216 

8 2º1 DIAZ SEPULVEDA, MARIA OMAIRA 42,989,614 

9 2º2 HERRERA HERRERA, INDIRA JOHANA 32,140,482 

10 2º3 ZULUAGA ARIAS, LUZ MARINA 42,680,241 

11 3º1 RESTREPO RUEDA, PAOLA ANDREA 43,593,434 

12 3º2 VELASQUEZ CHICA, PATRICIA MARIA 43,502,917 



     

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SANTA JUANA DE LESTONNAC 

 Según Resolución 16232 del 27 de Noviembre de 2002  

 

Carrera 76A N
o
 103C - 43  Tele.  471 11 44  -  471 87 14   Fax. 4381692   Medellín - Colombia 

email: iesantajuana@gmail.com  
 

Certificado N° SC 4226-1 

 

13 4º1 ECHEVERRI CASTRO, MARIANA 42,680,156 

14 4º2 RUEDA HERRERA, IRLEY 39,352,077 

15 4º3 ARIAS DE QUICENO, MARIA NARCIZA 21,998,371 

16 5º1 RAMIREZ CASTAÑO, LUZ ENID 43,635,150 

17 5º2 ROMAÑA PALACIOS, MARIA CRISTINA 26,258,750 

18 6º1 SALAS CARDONA, CECILIA 32,305,555 

19 6º2 ADRIANA MARIA  GIRALDO GÓMEZ 43270890 

20 6º3 ARANGO PUERTA, BETTY JUDITH 21,743,162 

21 7º1 ARIAS PIEDRAHITA, MARY LUZ 43,100,825 

22 7º2 ECHAVARRIA ZAPATA NUBIA AMAPARO 32019039 

23 7º3 CASTAÑEDA ROLDAN, MARY LUZ 43,802,506 

24 8º1 RAMIREZ TORRES, CLAUDIA ZORANY 43,815,208 

25 8º2 FRANCO RESTREPO, DIANA ISABEL 43,817,026 

26 8º3 SANCHEZ LOPEZ, MARIA YAMILE 32,469,536 

27 9º1 RIASCO VALENCIA, LUZ ANGELA 43,680,669 

28 9º2 RESTREPO FLOREZ SUSANA 1128422513 

29 9º3 GARCIA ESTRADA, RAMIRO DE JESUS 98,491,714 

30 10º1 CARRIZOSA GONZALEZ, ESPERANZA 21,938,767 

31 10º2 TORO LOPERA, RUTH DEL SOCORRO 32,512,713 

32 11º1 SANCHEZ MARIN, ANGELA MARIA 43,624,686 

33 11º2 RENTERIA SANTOS, ETELVINA 32,527,875 

 
ARTÍCULO QUINTO: Dar a conocer a cada uno de los docentes la Asignación Académica. 
 
 
ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige partir de la fecha de su expedición. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
Dada en Medellín a los 20 días del mes de Junio de 2014.  

 
  

Hna. BEATRIZ CECILIA CORTÉS GONZÁLEZ  
Rectora 
 


